
UCHWAŁA NR XII/106/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Zaniemyśl 

na rok 2025 ” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz 
art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580) Rada Miejska w Zaniemyślu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Zaniemyśl na rok 2025”, 
w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zaniemyśl. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC13BEF-DD76-4D80-9CF9-12D7AA6DC9AB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/106/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU 
z dnia 31 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Zaniemyśl na rok 2025 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Zaniemyśl; 

2) Burmistrzu, należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Zaniemyśl; 

3) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Zaniemyśl; 

4) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt 
mieszczące się w Środzie Wlkp. na ul. Zakładowej 6, 63–000 Środa Wlkp., 
realizujące zadania na podstawie Porozumienia Międzygminnego nr 1/1/2025 
z dnia 03.01.2025 r. zawartego pomiędzy Gminą Środa Wlkp. a Gminą 
Zaniemyśl; 

5) Gospodarstwie rolnym, należy przez to rozumieć Fundację Leśna Pomoc 
z siedzibą w Targowej Górce, ul. Madera 6a, 62-308 Targowa Górka, 
realizującą zadania na podstawie zawartej z Gminą Zaniemyśl umowy: nr 
RN/3/2025 z dnia 02.01.2025 r. 

6) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Zaniemyśl na rok 2025”. 

§ 2. Koordynatorem Programu  i jednocześnie realizatorem Programu jest 
Burmistrz Miasta i Gminy Zaniemyśl, wykonujący swoje zadania przy pomocy 
Urzędu. Realizatorem Programu są również Schronisko i Gospodarstwo rolne. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania programu 

§ 3. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 
sterylizacja albo kastracja w celu zmiejszenia populacji; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt przebywających 
w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC13BEF-DD76-4D80-9CF9-12D7AA6DC9AB. Podpisany Strona 1



6) usypianie ślepych miotów; 

7) współpraca z Gospodarstwem rolnym w celu zapewnienia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt; 

9) działania edukacyjno - informacyjne dla mieszkańców Gminy w zakresie 
właściwego traktowania  zwierząt. 

Rozdział 3. 
Sposoby realizacji zadań Programu 

§ 4. 1. Odławianie i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane 
będzie poprzez: 

1) odławianie zwierząt bezdomnych, które będzie realizowane przez Schronisko 
oraz wyłapywanie zwierząt gospodarskich, które będzie realizowane zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych 
zwierząt; 

2) przewożenie i oddanie zwierząt bezdomnych  pod opiekę Schroniska; 

3) oddawanie odłowionych zwierząt gospodarskich na podstawie zawartej 
umowy pomiędzy Gminą a Gospodarstwem rolnym; 

4) podanie do publicznej wiadomości kontaktu, pod którym przyjmowane są 
zgłoszenia o zwierzętach bezdomnych. 

2. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane 
będzie poprzez: 

1) prowadzenie przez Burmistrza akcji adopcyjnej i promocyjnej w formie 
utworzenia na stronie internetowej bazy danych wraz ze zdjęciami zwierząt 
wyłapanych i przekazanych do schroniska; 

2) pomoc w znajdowaniu właścicieli dla zwierząt, których dotychczasowi 
opiekunowie z ważnych powodów życiowych zmuszeni są do ich wydania; 

3) współpracę z sołtysami w zakresie poszukiwania opiekunów wałęsających się 
psów i kotów oraz informowania o wyłapanych i przekazanych do Schroniska 
bezdomnych zwierzętach; 

4) adopcję zwierząt bezdomnych, którą realizuje Schronisko a w Gospodarstwie 
rolnym, za którą odpowiada organ prowadzący. 

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane będzie 
poprzez: 

1) dokarmianie kotów przez społecznych opiekunów kotów, którym będzie 
wydawana karma w Urzędzie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC13BEF-DD76-4D80-9CF9-12D7AA6DC9AB. Podpisany Strona 2



2) zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym lub chorym wolno żyjącym kotom 
z terenu Gminy przez Schronisko oraz Gospodarstwo rolne, które posiada 
lekarza weterynarii. 

4. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt lub wolno żyjących kotów 
realizowane będzie poprzez stosowanie sterylizacji i kastracji oraz usypianie 
„ślepych miotów”. Zabiegi wykonywane będą w Schronisku na podstawie 
zgłoszeń. 

5. Odłowione z terenu Gminy i przewiezione do Schroniska bezdomne 
zwierzęta, po odbyciu kwarantanny, poddawane będą obowiązkowej sterylizacji 
albo kastracji a także znakowaniu mikroczipem. 

§ 5. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania 
zwierząt prowadzona będzie przez Burmistrza we współpracy z organizacjami 
społecznymi działającymi na terenie powiatu, której statutowym celem działania 
jest ochrona zwierząt. 

§ 6. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń 
komunikacyjnych z udziałem zwierząt bezdomnych, będzie świadczona przez 
Schronisko a dla zwierząt wolno żyjących i dzikich będzie realizowana przez 
Gospodarstwo rolne. 

Rozdział 4. 
Finansowanie realizacji Programu 

§ 7. Program finansowany będzie z budżetu Gminy. W roku 2025 na realizację 
zadań zabezpieczone zostały środki w wysokości  235.370,00 zł, 
z przeznaczeniem na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku, w kwocie 
197.500,00 zł; 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmienie 
w kwocie 3.000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt w kwocie 1.000,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku w kwocie 
20.000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w kwocie 500,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów w kwocie 500,00 zł; 

7) współpracę z Gospodarstwem rolnym w celu zapewnienia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich w kwocie 11.870,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt w kwocie 500,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC13BEF-DD76-4D80-9CF9-12D7AA6DC9AB. Podpisany Strona 3



9) edukację mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania 
zwierząt w kwocie 500,00 zł. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 8. Realizując działania dotyczące zapobiegania bezdomności zwierząt, 
Gmina udzieli pomocy organizacjom pozarządowym, których statutowym celem 
działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. Pomoc może być udzielona 
w różnych formach, a w szczególności poprzez: 

1) bezpłatne udostępnianie pomieszczeń na spotkania otwarte, których 
tematyką będzie w szczególności zapobieganie bezdomności zwierząt oraz 
edukację mająca na celu podniesienia poziomu wiedzy w zakresie: 
obowiązków, jakie ciążą na opiekunach zwierząt domowych, właściwej opieki 
nad  zwierzętami i ich właściwego traktowania; 

2) promocję podejmowanych działań; 

3) pomoc w nawiązywaniu kontaktów i współpracy w skali lokalnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC13BEF-DD76-4D80-9CF9-12D7AA6DC9AB. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR  XII/106/20252025 RADY  MIEJSKIEJ  W ZANIEMYŚLU 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaniemyśl na rok 2025 ” 

 Zgodnie z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 roku (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) rada gminy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 
31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 
przez gminę. W związku z powyższym przygotowany został „Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Zaniemyśl na rok 2025”, który stanowi załącznik do uchwały. Obejmuje on swoim 
zakresem realizację takich zadań jak: 1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca 
w Schronisku dla zwierząt; 2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 
dokarmianie; 3) odławianie bezdomnych zwierząt; 4) obligatoryjną sterylizację albo 
kastrację zwierząt przebywających w schronisku dla zwierząt; 5) poszukiwanie 
właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 6) usypianie ślepych miotów; 7) współpraca 
z Gospodarstwem rolnym w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 8) 
zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt; 9) edukację mieszkańców Gminy w zakresie właściwego 
traktowania zwierząt. 

 W Programie sprecyzowano zasady oraz formy działań mających na celu 
przeciwdziałanie bezdomności wśród zwierząt, wskazano koordynatora i realizatorów 
poszczególnych zadań oraz wysokość środków finansowych planowanych na ich 
realizację. Projekt Programu został przesłany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi 
Weterynarii w Środzie Wlkp.,Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział 
w Środzie Wlkp. oraz dzierżawcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy 
Zaniemyśl. 

W dniu 14 lutego 2025 r. Zarząd Koła Łowieckiego Leśnik w Poznaniu poinformował, 
że nie wnosi uwag do Programu, a w dniu 20 lutego 2025 r. Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Środzie Wielkopolskiej wydał pozytywną opinię co do założeń programu. 
Inne podmioty nie zajęły żadnego stanowiska. 

Mając na uwadze powyższe argumenty przyjęcie programu na 2025 r. jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC13BEF-DD76-4D80-9CF9-12D7AA6DC9AB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/106/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaniemyśl na rok 2025
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cel i zadania programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Sposoby realizacji zadań Programu w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	§ 6 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Finansowanie realizacji Programu w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 8



	Uzasadnienie


		2025-04-04T06:00:56+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




